B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 27 DE SETEMBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X –
PANORÂMICO PARA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA Nº
11264183000123010/2023 – MINISTÉRIO DA
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00042/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PROPRIOS/ FEDERAIS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00228/2024 - 27.09.24 - DENTAL
ALTA MOGIANA COM. PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA. - R$ 149.940,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PARA OS VEÍCULOS, DO TIPO,
CARROS DE PASSEIO, VANS, MICRO ÔNIBUS,
ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS,
PERTENCENTES À FROTA DESTA
MUNICIPALIDADE, DE FORMA PARCELADA,
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA
PREFEITURA DE LAGOA SECA/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00038/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00218/2024 - 19.09.24 até 19.09.25 -
AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 63.350,00; CT Nº
00219/2024 - 19.09.24 até 19.09.25 - GRANPECAS -
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS,
RETIFICA E SER - R$ 54.100,00; CT Nº 00220/2024
- 20.09.24 até 19.09.25 - SEMEA COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$
60.800,00; CT Nº 00221/2024 - 19.09.24 até
19.09.25 - M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA
EIRELI - R$ 37.300,00; CT Nº 00222/2024 - 27.09.24
até 26.09.25 - IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS
LTDA - ME - R$ 46.600,00; CT Nº 00223/2024 -
19.09.24 até 19.09.25 - J PAULO GONCALVES
SANTOS MECANICA - R$ 43.800,00.

LICITAÇÕES E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 27 de S E TE MB R O  de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO, TIPO:
AMBULÂNCIA TIPO A, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE REFERENTE A TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL, EMENDA 059/2024, DO GOVERNO DA
PARAÍBA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00041/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de
2024: Recursos Próprios/Estadual (EMENDA
059/2024 – GOVERNO DA PARAIBA): 04.004 –
Fundo Municipal de Saúde – 10.301.1002.2025 –
Aquisição de Ambulância – ELEMENTO DE
DESPESA: 4490.52 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00227/2024 - 26.09.24 -
AUTOSTRADA VEICULOS LTDA - R$ 228.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO: SUV
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL REFERENTE A TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL – PLANO DE AÇÃO Nº 09032023–3–
042512 – MINISTÉRIO DA FAZENDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00040/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00226/2024 - 26.09.24 - COMERCIO
DE VEICULOS SANTANA LTDA - R$ 119.900,00.

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 27 de S E TE MB R O  de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 271/2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Exonerar a pedido, LUIS

CARLOS DE CARVALHO PALHANO, CPF:

486.968.624-49, do cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, com

lotação na Secretaria de Educação.

LAGOA SECA-PB, 27 DE SETEMBRO DE 2024.

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita municipal

LICITAÇÕES E EXTRATOS